
i boc.cantabria.esPág. 6538

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

1/5

C
V

E-
20

21
-2

60
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-2601   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, me-
diante concurso-oposición, a la categoría profesional de Ofi cial de 
Ofi cios-Electricista, perteneciente al Grupo 2 de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en la categoría profesional Ofi cial de Ofi cios-Electricista perteneciente al Grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/150/2020, de 1 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 113, de fecha 3 de diciembre, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de marzo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6539

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

2/5

C
V

E-
20

21
-2

60
1

ANEXO I 
 

OFICIAL OFICIOS-ELECTRICISTA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***6614** 1. ABAD RUIZ, RUBEN 

***5622** 2. AGUIRRE MARTINEZ, AITOR 

***5943** 3. ALONSO SAMPEDRO, MARIO 

****0336* 4. AMBROZE ., ANDREI 

***9334** 5. ARANA RUISOTO, JESUS 

***6629** 6. ARAUJO PEREZ, GUILLERMO 

***9291** 7. ARENA CELADA, OSCAR 

***2620** 8. ASUA FERNANDEZ, RUBEN 

***9328** 9. BARBERO GONZALEZ, ALVARO 

***9738** 10. BARQUIN CANO, ANTONIO 

***8376** 11. BARRANQUERO CAMARA, FRANCISCO JOSE 

***1973** 12. BARRIENTO MACIAS, SERGIO 

***7708** 13. BARRIO ALBA, ADRIAN DEL 

***9364** 14. BARROS UBIETO, ALFONSO 

***2970** 15. BEDIA FERNANDEZ, JAVIER 

***7955** 16. BEDIA JUAN, CARLOS 

***8406** 17. BERZOSA ARENAS, DAVID 

***7982** 18. CABALLERO RUIZ, ABEL 

***0721** 19. CABRERA HERNANDEZ, VICENTE 

***8445** 20. CACHO ORTIZ, RAMON ANTONIO 

***4444** 21. CADELO ALONSO, JOAQUIN 

***0965** 22. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 

***7204** 23. CANTOLLA SAN JOSE, FERNANDO 

***4338** 24. CARRAL COBO, DAVID 

***7126** 25. CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO 

***7738** 26. CASTAÑEDA RODRIGUEZ, FERNANDO 

***3128** 27. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 

***5357** 28. CASTRO CARRAL, GONZALO 

***3842** 29. CEBALLOS FERNANDEZ, RICARDO 

***6253** 30. COBO CASTILLO, RAFAEL 

***0244** 31. COBO CONDE, DANIEL 

***4421** 32. COBO RUIZ, FERNANDO 

***0709** 33. CORINO PINTO, JESUS CARLOS 

***8221** 34. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE 

***8197** 35. CRESPO ARENAS, ANTONIO 



i boc.cantabria.esPág. 6540

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

3/5

C
V

E-
20

21
-2

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***6652** 36. CRUZ MOLINA, MANUEL DE LA 

***3262** 37. CUELI SAEZ, MIGUEL 

***4467** 38. DIAZ FERNANDEZ, JOSE LUIS 

***0745** 39. DIAZ LASO, SAMUEL 

***4304** 40. DIAZ VALLINA, VICTOR 

***9240** 41. ECHEVARRIA REVILLA, JULIO MANUEL 

***6337** 42. ESTEVEZ ESTEBANEZ, ANTONIO ZACARIA 

***3138** 43. FERNANDEZ BUSTAMANTE, CAROLINA 

***5152** 44. FERNANDEZ GONZALEZ, JESUS 

***3895** 45. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL 

***3001** 46. FERNANDEZ MARTINEZ, RUBEN 

***3472** 47. FERNANDEZ PESQUERA, OSCAR 

***0693** 48. FERNANDEZ RODRIGUEZ, PEDRO 

***5138** 49. FERNANDEZ SAINZ, VICTOR 

***2723** 50. FERRER MARTINO, ALBERTO 

***0916** 51. FERRONI URIARTE, TOMAS 

***3839** 52. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA 

***5208** 53. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES 

***5735** 54. GARCIA ALONSO, ALVARO 

***0976** 55. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA 

***2265** 56. GARCIA GONZALEZ, ROBERTO QUINTIN 

***8225** 57. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 

***4164** 58. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 

***3574** 59. GOMEZ GARCIA, RAUL 

***1423** 60. GOMEZ IGLESIAS, LUIS MIGUEL 

***4838** 61. GONZALEZ DE ARGÜESO, ALVARO 

***6970** 62. GONZALEZ GARCIA, ANGEL 

***3428** 63. GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE ALBERTO 

***0391** 64. GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS 

***3084** 65. GONZALEZ SANCHEZ, ALFONSO 

***3156** 66. GUTIERREZ GARCIA, ANGEL 

***7721** 67. GUTIERREZ SALMON, DIEGO 

***4553** 68. HOYAL GALLO, JESUS 

***1141** 69. IGLESIAS SAMPEDRO, JUAN CARLOS 

***4904** 70. IRIZABAL PEREZ, JOSE SANTIAGO 

***6413** 71. JURADO ROBLES, JUAN CARLOS 

***3109** 72. LASTRA RUIZ, PEDRO RUBEN 

***6009** 73. LAVIN PRIETO, ROBERTO 



i boc.cantabria.esPág. 6541

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

4/5

C
V

E-
20

21
-2

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***8140** 74. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL 

***9308** 75. LOMBILLA PELAYO, SAMUEL 

***5074** 76. LOPEZ BARCENA, JOSE MANUEL 

***7241** 77. LOPEZ CAMPO, FRANCISCO 

***7626** 78. LOPEZ MARQUEZ, ENRIQUE 

***1589** 79. LOPEZ URIARTE, JESUS 

***7577** 80. MARCO GOMEZ, ENRIQUE 

***8045** 81. MARTINEZ GOMEZ, JESUS 

***7699** 82. MEDIAVILLA OJUGAS, RAUL 

***6509** 83. MENDEZ FRANCO, ENRIQUE 

***5388** 84. MIGUEL ROJO, NACOR DE 

***6006** 85. MIHAI MIHAI, SIMION 

***0817** 86. MONTEJO PEREZ, FRANCISCO 

***6168** 87. MONTOYA DIESTRO, FERNANDO 

***3321** 88. MORENO GOMEZ, PABLO 

***4176** 89. MUÑIZ ESTRADA, MIGUEL 

***6192** 90. MUÑIZ MIGUELEZ, JOSE MIGUEL 

***4382** 91. MUÑOZ GOMEZ, ALVARO 

***5550** 92. OCEJA DIEGO, PABLO 

***6161** 93. PASCUAL GARCIA, JOSE MANUEL 

***4312** 94. PELAEZ DE LA FUENTE, EDUARDO 

***7062** 95. PEÑA FERNANDEZ, JOAQUIN 

***4441** 96. PEREZ ALVAREZ, MANUEL 

***6570** 97. PEREZ LAVIN, VIDAL EMILIO 

***7181** 98. PEREZ RUIZ, GUILLERMO 

***8893** 99. PUENTE GOMEZ, ROBERTO 

***7891** 100. RAMOS PEYRAC, DANIEL 

***8117** 101. RIOS PEREZ, MARIO 

***4285** 102. RODRIGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

***8066** 103. RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR 

***4148** 104. RODRIGUEZ SAINZ-PARDO, JUAN JOSE 

***4090** 105. RUIZ GALINDO, RAFAEL 

***6955** 106. RUIZ RODRIGUEZ, ARSENIO 

***6763** 107. RUIZ SOTO, RAUL 

***7743** 108. SAIZ SANZ, DIEGO 

***9464** 109. SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 

***8987** 110. SAN MILLAN LIAÑO, JOSE MARIA 

***7644** 111. SAN ROMAN PALACIO, DAVID 



i boc.cantabria.esPág. 6542

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

5/5

C
V

E-
20

21
-2

60
1

DNI Apellidos y Nombre 

***6523** 112. SANTA CRUZ LLATA, DANIEL 

***8319** 113. SANTIAGO CONCHA, FRANCISCO 

***5064** 114. SAÑUDO SECO, RUBEN 

***7155** 115. SETIEN MUÑOZ, PEDRO JOSE 

***3488** 116. TOCA GONZALEZ, DAVID 

***0519** 117. TORRE QUICOCES, JOSE LUIS 

***1741** 118. URQUIJO PALACIOS, LUIS 

***7274** 119. VEIGA RODRIGUEZ, ABEL 

***3593** 120. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 

  

  
ANEXO II 

 
OFICIAL OFICIOS-ELECTRICISTA 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

  
 2021/2601 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-24T08:23:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




